
Hilfe (/de/projects/help)

Laufende Projekte
Aktueller laufender Projektstand

Hist.-

Nummer Kanton

BFS-Gde

Nummer Name

Grund der

Aufhebung

Grund der

Aufnahme

Mutationstyp : Eingemeindung , Datum des Inkrafttretens : 01.01.2024 , Status : Genehmigt

BE 767 Reutigen Gebietsänderung

BE 947 Zwieselberg Aufhebung

BE 767 Reutigen Gebietsänderung

Mutationstyp : Eingemeindung , Datum des Inkrafttretens : 01.01.2024 , Status : Genehmigt

BE 992 Wangen an

der Aare

Gebietsänderung

BE 993 Wangenried Aufhebung

BE 992 Wangen an

der Aare

Gebietsänderung

Mutationstyp : Eingemeindung , Datum des Inkrafttretens : 01.01.2024 , Status : Genehmigt

SO 2465 Buchegg Gebietsänderung

SO 2456 Lüterswil-

Gächliwil

Aufhebung

SO 2465 Buchegg Gebietsänderung

Mutationstyp : Gemeindefusion , Datum des Inkrafttretens : 01.01.2024 , Status : Genehmigt

JU 6773 Beurnevésin Aufhebung

JU 6775 Bonfol Aufhebung

JU 6812 Basse-

Vendline

Neugründung

Mutationstyp : Eingemeindung , Datum des Inkrafttretens : 01.01.2024 , Status : Genehmigt

AG 4021 Baden Gebietsänderung

AG 4042 Turgi Aufhebung

15266+

15344+

16651+

15375+

15376+

16652+

15642+

14067+

16653+

13320+

13322+

16654+

13189+

10886+
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Hist.-

Nummer Kanton

BFS-Gde

Nummer Name

Grund der

Aufhebung

Grund der

Aufnahme

AG 4021 Baden Gebietsänderung

Mutationstyp : Gemeindefusion , Datum des Inkrafttretens : 01.01.2025 , Status : In Abklärung

BE 665 Gurbrü Aufhebung

BE 671 Wileroltigen Aufhebung

BE 0   Neugründung

Mutationstyp : Eingemeindung , Datum des Inkrafttretens : 01.01.2025 , Status : Beschlossen

FR 2061 Auboranges Aufhebung

FR 2066 Chapelle

(Glâne)

Aufhebung

FR 2072 Ecublens (FR) Aufhebung

FR 2097 Rue Gebietsänderung

FR 2097 Rue Gebietsänderung

Mutationstyp : Eingemeindung , Datum des Inkrafttretens : 01.01.2025 , Status : In Abklärung

FR 2089 Montet

(Glâne)

Aufhebung

FR 2102 Ursy Gebietsänderung

FR 2102 Ursy Gebietsänderung

Mutationstyp : Gemeindefusion , Datum des Inkrafttretens : 01.01.2025 , Status : In Abklärung

FR 2200 Grolley Aufhebung

FR 2217 Ponthaux Aufhebung

FR 0 Grolley-

Ponthaux

Neugründung

Mutationstyp : Gemeindefusion , Datum des Inkrafttretens : 01.01.2025 , Status : Beschlossen

NE 6453 Enges Aufhebung

NE 6454 Hauterive

(NE)

Aufhebung

16655+

15199+

15205+

0+

11680+

11444+

13211+

14140+

0+

12340+

15500+

0+

14129+

13662+

0+

16107+

16108+
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Hist.-

Nummer Kanton

BFS-Gde

Nummer Name

Grund der

Aufhebung

Grund der

Aufnahme

NE 6459 Saint-Blaise Aufhebung

NE 6461 La Tène Aufhebung

NE 6513 Laténa Neugründung

Mutationstyp : Änderung Kantons-/Bezirkszugehörigkeit , Datum des Inkrafttretens : 01.01.2026 ,

Status : Beschlossen

BE 700 Moutier Neuer BEZ/KT

JU 0 Moutier Neuer BEZ/KT

Mutationstyp : Eingemeindung , Datum des Inkrafttretens : 01.01.2027 , Status : Beschlossen

VS 6297 Visp Gebietsänderung

VS 6281 Baltschieder Aufhebung

VS 6004 Eggerberg Aufhebung

VS 6297 Visp Gebietsänderung

Mutationstyp : ? , Datum des Inkrafttretens : ? , Status : Beantragt

LU 1057 Honau Aufhebung

LU 1065 Root Aufhebung

LU 0  

Mutationstyp : ? , Datum des Inkrafttretens : ? , Status : In Abklärung

SO 2520 Halten Aufhebung

SO 2525 Kriegstetten Aufhebung

SO 2529 Oekingen Aufhebung

SO 0  

Mutationstyp : Eingemeindung , Datum des Inkrafttretens : ? , Status : In Abklärung

GR 3901 Chur Gebietsänderung

GR 3932 Tschiertschen-

Praden

Aufhebung

16112+

16113+

0+

15218+

0+

13226+

11714+

12132+

0+

15558+

15581+

0+

13729+

13734+

13738+

0+

16134+

16050+
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Hist.-

Nummer Kanton

BFS-Gde

Nummer Name

Grund der

Aufhebung

Grund der

Aufnahme

GR 3901 Chur Gebietsänderung

Mutationstyp : ? , Datum des Inkrafttretens : ? , Status : In Abklärung

AG 4173 Oberhof Aufhebung

AG 4182 Wölflinswil Aufhebung

AG 0  

Mutationstyp : ? , Datum des Inkrafttretens : ? , Status : In Abklärung

AG 4305 Endingen Aufhebung

AG 4312 Lengnau (AG) Aufhebung

AG 4318 Schneisingen Aufhebung

AG 4320 Tegerfelden Aufhebung

AG 0  

Mutationstyp : ? , Datum des Inkrafttretens : ? , Status : Beantragt

TI 5064 Bodio Aufhebung

TI 5073 Giornico Gebietsänderung

TI 5073 Giornico

Mutationstyp : ? , Datum des Inkrafttretens : ? , Status : Beantragt

TI 5078 Prato

(Leventina)

Aufhebung

TI 5079 Quinto Aufhebung

TI 0 Quinto /

Quinto-Prato

Mutationstyp : Eingemeindung , Datum des Inkrafttretens : ? , Status : In Abklärung

TI 5143 Aranno Aufhebung

TI 5151 Bioggio Gebietsänderung

TI 5206 Neggio Aufhebung

0+

12472+

10359+

0+

15646+

12786+

13040+

10541+

0+

11815+

12066+

0+

13099+

13092+

0+

11757+

14939+

12539+
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Hist.-

Nummer Kanton

BFS-Gde

Nummer Name

Grund der

Aufhebung

Grund der

Aufnahme

TI 5230 Vernate Aufhebung

TI 0 Bioggio Gebietsänderung

Mutationstyp : Gemeindefusion , Datum des Inkrafttretens : ? , Status : Beantragt

TI 5146 Astano Aufhebung

TI 5149 Bedigliora Aufhebung

TI 5181 Curio Aufhebung

TI 5200 Miglieglia Aufhebung

TI 5207 Novaggio Aufhebung

TI 0 Lema Neugründung

Mutationstyp : Eingemeindung , Datum des Inkrafttretens : ? , Status : In Abklärung

TI 5203 Morcote Gebietsänderung

TI 5233 Vico Morcote Aufhebung

TI 5203 Morcote Gebietsänderung

Mutationstyp : ? , Datum des Inkrafttretens : ? , Status : In Abklärung

TI 5242 Balerna Aufhebung

TI 5250 Chiasso Aufhebung

TI 5257 Morbio

Inferiore

Aufhebung

TI 5268 Vacallo Aufhebung

TI 5269 Breggia Aufhebung

TI 0  

Mutationstyp : ? , Datum des Inkrafttretens : ? , Status : In Abklärung

TI 5304 Bosco/Gurin Aufhebung

TI 5307 Campo

(Vallemaggia)

Aufhebung

10916+

0+

11684+

11770+

11571+

12420+

12564+

0+

12331+

10755+

0+

11707+

13251+

12329+

10930+

14974+

0+

11798+

11402+

Laufende Projekte | Applikation der Schweizer Gemeinden https://www.agvchapp.bfs.admin.ch/de/projects

5 von 7 20.12.23, 20:15



Hist.-

Nummer Kanton

BFS-Gde

Nummer Name

Grund der

Aufhebung

Grund der

Aufnahme

TI 5309 Cerentino Aufhebung

TI 5310 Cevio Aufhebung

TI 5315 Linescio Aufhebung

TI 0  

Mutationstyp : ? , Datum des Inkrafttretens : ? , Status : In Abklärung

VD 5841 Château-

d'Oex

Aufhebung

VD 5842 Rossinière Aufhebung

VD 0  

Mutationstyp : ? , Datum des Inkrafttretens : ? , Status : In Abklärung

VD 5871 L'Abbaye Aufhebung

VD 5872 Le Chenit Aufhebung

VD 5873 Le Lieu Aufhebung

VD 0  

Mutationstyp : Eingemeindung , Datum des Inkrafttretens : ? , Status : In Abklärung

VD 5886 Montreux Gebietsänderung

VD 5891 Veytaux Aufhebung

VD 5886 Montreux Gebietsänderung

Mutationstyp : ? , Datum des Inkrafttretens : ? , Status : In Abklärung

VS 6154 Port-Valais Aufhebung

VS 6155 Saint-

Gingolph

Aufhebung

VS 6158 Vionnaz Aufhebung

VS 6159 Vouvry Aufhebung

VS 0  

11388+

14919+

12814+

0+

14845+

14609+

0+

14654+

14646+

14648+

0+

14550+

14876+

0+

13075+

12863+

10078+

10372+

0+
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1 bis 120 von 120 Einträgen

Hist.-

Nummer Kanton

BFS-Gde

Nummer Name

Grund der

Aufhebung

Grund der

Aufnahme

Mutationstyp : ? , Datum des Inkrafttretens : ? , Status : In Abklärung

NE 6432 La Brévine Aufhebung

NE 6434 Le Cerneux-

Péquignot

Aufhebung

NE 6435 La Chaux-du-

Milieu

Aufhebung

NE 0  

Mutationstyp : ? , Datum des Inkrafttretens : ? , Status : In Abklärung

NE 6451 Cornaux Aufhebung

NE 6452 Cressier (NE) Aufhebung

NE 6455 Le Landeron Aufhebung

NE 6456 Lignières Aufhebung

NE 0  

Mutationstyp : ? , Datum des Inkrafttretens : ? , Status : In Abklärung

JU 6703 Bourrignon Aufhebung

JU 6712 Develier Aufhebung

JU 0  

Mutationstyp : ? , Datum des Inkrafttretens : ? , Status : In Abklärung

JU 6790 Fontenais Aufhebung

JU 6800 Porrentruy Aufhebung

JU 0  

16099+

16101+

16102+

0+

16105+

16106+

16109+

16110+

0+

13274+

13283+

0+

15626+

13347+

0+
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