Laufende Projekte

Hilfe (/de/projects/help)

Aktueller laufender Projektstand

	st ummer	Kanton	BFS-Gde Nummer	Name	Grund der Aufhebung	Grund der Aufnahme
Mu	tationstyp	: <u>Eingemeind</u>	lung , Datum d	es Inkrafttretens :	<u>01.01.2024</u> , Status :	<u>Genehmigt</u>
+	15266	ВЕ	767	Reutigen	Gebietsänderung	
+	15344	ВЕ	947	Zwieselberg	Aufhebung	
+	16651	ВЕ	767	Reutigen		Gebietsänderung
Mu	tationstyp	: <u>Eingemeind</u>	lung , Datum d	es Inkrafttretens :	<u>01.01.2024</u> , Status :	<u>Genehmigt</u>
+	15375	ВЕ	992	Wangen an der Aare	Gebietsänderung	
+	15376	BE	993	Wangenried	Aufhebung	
+	16652	ВЕ	992	Wangen an der Aare		Gebietsänderung
Mu	tationstyp	: <u>Eingemeind</u>	lung , Datum d	es Inkrafttretens :	<u>01.01.2024</u> , Status :	<u>Genehmigt</u>
+	15642	SO	2465	Buchegg	Gebietsänderung	
+	14067	SO	2456	Lüterswil- Gächliwil	Aufhebung	
+	16653	SO	2465	Buchegg		Gebietsänderung
Mu	tationstyp	: <u>Gemeindef</u>	usion , Datum d	les Inkrafttretens	: <u>01.01.2024</u> , Status :	<u>Genehmigt</u>
+	13320	JU	6773	Beurnevésin	Aufhebung	
+	13322	JU	6775	Bonfol	Aufhebung	
+	16654	JU	6812	Basse- Vendline		Neugründung
Mu	tationstyp	: <u>Eingemeind</u>	lung , Datum d	es Inkrafttretens :	<u>01.01.2024</u> , Status:	<u>Genehmigt</u>
+	13189	AG	4021	Baden	Gebietsänderung	
+	10886	AG	4042	Turgi	Aufhebung	

	st ummer	Kanton	BFS-Gde Nummer	Name	Grund der Aufhebung	Grund der Aufnahme				
+	16655	AG	4021	Baden		Gebietsänderung				
Mu	Mutationstyp: <u>Gemeindefusion</u> , Datum des Inkrafttretens: <u>01.01.2025</u> , Status: <u>In Abklärung</u>									
+	15199	ВЕ	665	Gurbrü	Aufhebung					
+	15205	ВЕ	671	Wileroltigen	Aufhebung					
+	0	ВЕ	0			Neugründung				
Mu	tationstyp	: <u>Eingemein</u>	dung , Datum d	es Inkrafttretens :	<u>01.01.2025</u> , Status :	<u>Beschlossen</u>				
+	11680	FR	2061	Auboranges	Aufhebung					
+	11444	FR	2066	Chapelle (Glâne)	Aufhebung					
+	13211	FR	2072	Ecublens (FR)	Aufhebung					
+	14140	FR	2097	Rue	Gebietsänderung					
+	0	FR	2097	Rue		Gebietsänderung				
Mu	tationstyp	: <u>Eingemein</u>	dung , Datum d	es Inkrafttretens :	<u>01.01.2025</u> , Status:	<u>In Abklärung</u>				
+	12340	FR	2089	Montet (Glâne)	Aufhebung					
+	15500	FR	2102	Ursy	Gebietsänderung					
+	0	FR	2102	Ursy		Gebietsänderung				
Mu	tationstyp	: <u>Gemeindef</u>	usion , Datum c	les Inkrafttretens	: <u>01.01.2025</u> , Status :	<u>In Abklärung</u>				
+	14129	FR	2200	Grolley	Aufhebung					
+	13662	FR	2217	Ponthaux	Aufhebung					
+	0	FR	0	Grolley- Ponthaux		Neugründung				
Mu	tationstyp	: <u>Gemeindef</u>	usion , Datum c	les Inkrafttretens	: <u>01.01.2025</u> , Status :	Beschlossen				
+	16107	NE	6453	Enges	Aufhebung					
+	16108	NE	6454	Hauterive (NE)	Aufhebung					

	st ummer	Kanton	BFS-Gde Nummer	Name	Grund der Aufhebung	Grund der Aufnahme
+	16112	NE	6459	Saint-Blaise	Aufhebung	
+	16113	NE	6461	La Tène	Aufhebung	
+	0	NE	6513	Laténa		Neugründung
	tationstyp tus : <u>Besch</u>	_	Cantons-/Bezirl	<u>kszugehörigkeit</u> ,	Datum des Inkrafttre	tens : <u>01.01.2026</u> ,
+	15218	ВЕ	700	Moutier	Neuer BEZ/KT	
+	0	JU	0	Moutier		Neuer BEZ/K
Mu	tationstyp	: <u>Eingemeind</u>	lung , Datum d	es Inkrafttretens :	<u>01.01.2027</u> , Status :	<u>Beschlossen</u>
+	13226	VS	6297	Visp	Gebietsänderung	
+	11714	VS	6281	Baltschieder	Aufhebung	
+	12132	VS	6004	Eggerberg	Aufhebung	
+	0	VS	6297	Visp		Gebietsänderun
Mu	tationstyp	: ? , Datum de	es Inkrafttreter	ns:?, Status: <u>Bea</u>	ntragt	
+	15558	LU	1057	Honau	Aufhebung	
+	15581	LU	1065	Root	Aufhebung	
+	0	LU	0			
Mu	tationstyp	: ? , Datum de	es Inkrafttreter	ns:?, Status: <u>In A</u>	<u>bklärung</u>	
+	13729	SO	2520	Halten	Aufhebung	
+	13734	SO	2525	Kriegstetten	Aufhebung	
+	13738	SO	2529	Oekingen	Aufhebung	
+	0	SO	0			
Mu	tationstyp	: <u>Eingemeind</u>	<u>lung</u> , Datum d	es Inkrafttretens :	?, Status : <u>In Abkläru</u>	<u>ıng</u>
+	16134	GR	3901	Chur	Gebietsänderung	
+	16050	GR	3932	Tschiertschen- Praden	Aufhebung	

His Nu	t mmer	Kanton	BFS-Gde Nummer	Name	Grund der Aufhebung	Grund der Aufnahme			
+	0	GR	3901	Chur		Gebietsänderung			
Muta	Mutationstyp: ?, Datum des Inkrafttretens: ?, Status: <u>In Abklärung</u>								
+	12472	AG	4173	Oberhof	Aufhebung				
+	10359	AG	4182	Wölflinswil	Aufhebung				
+	0	AG	0						
Muta	Mutationstyp: ?, Datum des Inkrafttretens: ?, Status: <u>In Abklärung</u>								
+	15646	AG	4305	Endingen	Aufhebung				
+	12786	AG	4312	Lengnau (AG)	Aufhebung				
+	13040	AG	4318	Schneisingen	Aufhebung				
+	10541	AG	4320	Tegerfelden	Aufhebung				
+	0	AG	0						
Muta	ationstyp	: ? , Datum d	es Inkrafttreter	ns:?, Status: <u>Bea</u>	ntragt				
+	11815	TI	5064	Bodio	Aufhebung				
+	12066	TI	5073	Giornico	Gebietsänderung				
+	0	TI	5073	Giornico					
Muta	ationstyp	: ? , Datum d	es Inkrafttreter	ns:?, Status: <u>Bea</u>	ntragt				
+	13099	TI	5078	Prato (Leventina)	Aufhebung				
+	13092	TI	5079	Quinto	Aufhebung				
+	0	TI	0	Quinto / Quinto-Prato					
Muta	ationstyp	: <u>Eingemein</u>	dung , Datum d	es Inkrafttretens :	?, Status : <u>In Abkläru</u>	<u>ıng</u>			
+	11757	TI	5143	Aranno	Aufhebung				
+	14939	TI	5151	Bioggio	Gebietsänderung				
+	12539	TI	5206	Neggio	Aufhebung				

	st ummer	Kanton	BFS-Gde Nummer	Name	Grund der Aufhebung	Grund der Aufnahme
+	10916	TI	5230	Vernate	Aufhebung	
+	0	TI	0	Bioggio		Gebietsänderung
Mu	tationstyp	: <u>Gemeindef</u> ı	usion , Datum o	les Inkrafttretens	: ? , Status : <u>Beantrag</u>	<u>t</u>
+	11684	TI	5146	Astano	Aufhebung	
+	11770	TI	5149	Bedigliora	Aufhebung	
+	11571	TI	5181	Curio	Aufhebung	
+	12420	TI	5200	Miglieglia	Aufhebung	
+	12564	TI	5207	Novaggio	Aufhebung	
+	0	TI	0	Lema		Neugründung
Mu	tationstyp	: <u>Eingemeind</u>	lung , Datum d	es Inkrafttretens :	? , Status : <u>In Abkläru</u>	ıng
+	12331	TI	5203	Morcote	Gebietsänderung	
+	10755	TI	5233	Vico Morcote	Aufhebung	
+	0	TI	5203	Morcote		Gebietsänderung
Mu	tationstyp	: ? , Datum d	es Inkrafttreter	ns : ? , Status : <u>In A</u>	bklärung	
+	11707	TI	5242	Balerna	Aufhebung	
+	13251	TI	5250	Chiasso	Aufhebung	
+	12329	TI	5257	Morbio Inferiore	Aufhebung	
+	10930	TI	5268	Vacallo	Aufhebung	
+	14974	TI	5269	Breggia	Aufhebung	
+	0	TI	0			
Mu	tationstyp	: ? , Datum d	es Inkrafttreter	ns : ? , Status : <u>In A</u>	bklärung	
+	11798	TI	5304	Bosco/Gurin	Aufhebung	
+	11402	TI	5307	Campo (Vallemaggia)	Aufhebung	

	st ımmer	Kanton	BFS-Gde Nummer	Name	Grund der Aufhebung	Grund der Aufnahme
+	11388	TI	5309	Cerentino	Aufhebung	
+	14919	TI	5310	Cevio	Aufhebung	
+	12814	TI	5315	Linescio	Aufhebung	
+	0	TI	0			
Mu	tationstyp	: ? , Datum de	es Inkrafttreten	s:?,Status: <u>In A</u>	bklärung	
+	14845	VD	5841	Château- d'Oex	Aufhebung	
+	14609	VD	5842	Rossinière	Aufhebung	
+	0	VD	0			
Mut	tationstyp	: ? , Datum de	es Inkrafttreten	ıs:?, Status: <u>In A</u>	<u>bklärung</u>	
+	14654	VD	5871	L'Abbaye	Aufhebung	
+	14646	VD	5872	Le Chenit	Aufhebung	
+	14648	VD	5873	Le Lieu	Aufhebung	
+	0	VD	0			
Mu	tationstyp	: <u>Eingemeind</u>	lung , Datum d	es Inkrafttretens :	? , Status : <u>In Abkläru</u>	<u>ıng</u>
+	14550	VD	5886	Montreux	Gebietsänderung	
+	14876	VD	5891	Veytaux	Aufhebung	
+	0	VD	5886	Montreux		Gebietsänderung
Mut	tationstyp	: ? , Datum de	es Inkrafttreten	ıs : ? , Status : <u>In A</u>	<u>bklärung</u>	
+	13075	VS	6154	Port-Valais	Aufhebung	
+	12863	VS	6155	Saint- Gingolph	Aufhebung	
+	10078	VS	6158	Vionnaz	Aufhebung	
+	10372	VS	6159	Vouvry	Aufhebung	
+	0	VS	0			

	ist ummer	Kanton	BFS-Gde Nummer	Name	Grund der Aufhebung	Grund der Aufnahme
Mu	tationstyp	: ? , Datum do	es Inkrafttreter	ns:?, Status: <u>In A</u>	bklärung	
+	16099	NE	6432	La Brévine	Aufhebung	
+	16101	NE	6434	Le Cerneux- Péquignot	Aufhebung	
+	16102	NE	6435	La Chaux-du- Milieu	Aufhebung	
+	0	NE	0			
Mu	tationstyp	: ? , Datum do	es Inkrafttreter	ns:?, Status: <u>In A</u>	bklärung	
+	16105	NE	6451	Cornaux	Aufhebung	
+	16106	NE	6452	Cressier (NE)	Aufhebung	
+	16109	NE	6455	Le Landeron	Aufhebung	
+	16110	NE	6456	Lignières	Aufhebung	
+	0	NE	0			
Mu	tationstyp	: ? , Datum do	es Inkrafttreter	ns:?, Status: <u>In A</u>	<u>bklärung</u>	
+	13274	JU	6703	Bourrignon	Aufhebung	
+	13283	JU	6712	Develier	Aufhebung	
+	0	JU	0			
Mu	tationstyp	: ? , Datum do	es Inkrafttreter	ns:?,Status: <u>In A</u>	<u>bklärung</u>	
+	15626	JU	6790	Fontenais	Aufhebung	
+	13347	JU	6800	Porrentruy	Aufhebung	
+	0	JU	0			

¹ bis 120 von 120 Einträgen